[image: image1.wmf]
Официальное  издание органов  местного  самоуправления  Абалаковского  сельсовета  Енисейского  района  Красноярского  края

[image: image4.jpg]

                                                  № 19 от 28.06.2024 года
В номере:
1.Протокол публичных слушаний Об актуализации Схемы теплоснабжения  с.Абалаково на 2025г.
2.Постановление №37-п от 28.06.2024г. «О внесении изменений в Постановление от 03 июля 2014года № 31 «Об утверждении схемы теплоснабжения Абалаковского сельсовета Енисейского района Красноярского края».
3.Статья ПЧ-123 «Памятка о мерах ПБ в летний период»
Напечатано на компьютере по адресу: 663141 Красноярский край, Енисейский район,
с. Абалаково, ул.Нефтяников, 7, тел. 83919578506

Ответственный за выпуск: специалист сельсовета -  Черепанова Л.В.
Распространяется бесплатно. Тираж-40 экземпляр

ПРОТОКОЛ

публичных слушаний

              Место и время проведения публичных слушаний:

              27.06.2024г. в 17 часов 00 минут в здании культурного центра с. Абалаково по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, Енисейский район, с.Абалаково, ул.Нефтяников, 7.

             Способ информирования общественности:

             Схема теплоснабжения с.Абалаково на 2025 год и уведомление о проведении  актуализации схемы теплоснабжения для сбора замечаний и предложений, размещены на официальном интернет сайте администрации Енисейского района: http://www.enadm.ru/  в разделе Сельсоветы - Абалаковский сельсовет и на официальном сайте Абалаковского сельсовета https://abalakovo-r04.gosweb.gosuslugi.ru   в разделе – ЖКХ.

             С материалами схемы теплоснабжения можно ознакомиться в администрации Абалаковского сельсовета по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, Енисейский район, с.Абалаково, ул.Новая, 2А.

              Председательствующий слушаний: Шаталина Олеся Алексеевна – глава Абалаковского сельсовета;

              Секретарь слушаний: Черепанова Людмила Владимировна - специалист  администрации  Абалаковского сельсовета.

              Участники публичных слушаний:

В публичных слушаниях приняли участие жители села Абалаково - 11 человек.

             Предмет слушаний:  Обсуждение изменений в схеме теплоснабжения в с.Абалаково  утвержденной Постановлением Администрации Абалаковского сельсовета от   03 июля 2014г.  № 31

  Порядок проведения публичных слушаний:

1. Обсуждение о внесении изменений в схему теплоснабжения Абалаковского сельсовета.
Докладчик: О.А. Шаталина – глава Абалаковского сельсовета

2.         Выступления участников публичных слушаний.

По первому вопросу СЛУШАЛИ:
Главу сельсовета Шаталина О.А., которая разъяснила  участникам слушаний, что актуализация схемы теплоснабжения производится на основании:

· Федерального закона от 27.07.2010 №416-ФЗ «О  теплоснабжении»;

· Постановления Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 №154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения»;

· Предложений и замечаний от ресурсоснабжающей организации ООО «Енисейэнергоком», поступивших в администрацию Абалаковского сельсовета.
               В соответствии с законодательством, единая теплоснабжающая организация ООО «Енисейэнергоком» была также своевременно уведомлена о проведении публичных слушаний по вопросу актуализации схемы теплоснабжения в с.Абалаково.
  В период сбора предложений и замечаний по актуализации схемы теплоснабжения в администрацию Абалаковского сельсовета от теплоснабжающей организации ООО «Енисейэнергоком» поступило письменное предложение по внесению изменений в схему теплоснабжения с. Абалаково:

1. Котельная с. Абалаково ул. Лесная 10

объем полезного отпуска тепловой энергии на 2025 г.: – 6695,479 Гкал;

1.1.
НУР – 250,72 кг.у.т/Гкал

1.2.
Норматив технологических потерь: 1912,10 м3, 1799,25 Гкал.

1.3.
Собственные нужды котельной – 240,11 Гкал.

Указать фактическое подключение абонента с. Абалаково, ул. Советская 24 (новое здание амбулатории), перспективное подключение абонента с. Абалаково, ул. Нефтяников 14 «А» (новое здание администрации).

2. Котельная с. Абалаково ул. Заречная 20А

объем полезного отпуска тепловой энергии на 2025 г.: – 495,707 Гкал;

2.1.
НУР – 272,9 кг.у.т/Гкал

2.2.
Норматив технологических потерь: 108,49 Гкал.

2.3.
Собственные нужды котельной – 8,91 Гкал.

3. Дополнить схему мероприятием:

Котельная с. Абалаково ул. Заречная 20А

«Модернизация тягодутьевого оборудования с заменой дымососов, газоходов, установка частотных преобразователей и автоматики разряжения» в 2025 году.

Замечаний от других лиц не поступало.

ВЫСТУПИЛИ:

Бушуева И.В.  – депутат Абалаковского сельского Совета депутатов: учитывая, что предложение теплоснабжающей организации аргументировано, считаю целесообразным внести изменения в схему теплоснабжения.

Председательствующий:

Предложила по итогам выступлений провести открытое голосование и принять решение простым  большинством голосов от числа зарегистрированных участников слушаний.

За внесение изменений в схему теплоснабжения на 2025г.

Кто за данное предложение, прошу голосовать.

За- 11

Против- 0

Воздержался -0

РЕЗОЛЮЦИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

Заслушав  информацию по актуализации на 2025 год  схемы теплоснабжения Абалаковского  сельского совета на период с 2013 по  2028 года, в соответствии Федеральным законом  от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О  теплоснабжении », постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 года № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», постановлением Администрации Абалаковского сельсовета от 27.06.2024 № 36-п «О назначении публичных слушаний по актуализации схемы теплоснабжения с.Абалаково на 2025 год», руководствуясь Уставом Абалаковского сельского совета, по итогам голосования участники публичных слушаний

     РЕШИЛИ:

1. Актуализировать  схему теплоснабжения  Абалаковского сельского совета на 2025 год.

2. Главе администрации Абалаковского сельсовета подготовить нормативный правовой акт по утверждению схемы теплоснабжения  на 2025г.

Председатель публичных слушаний: ____________    / Шаталина О.А./

Секретарь публичных слушаний:     ______________  / Черепанова Л.В./

[image: image2.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ АБАЛАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.06.2024г.                                      с. Абалаково                                             № 37-п
         О внесении изменений в Постановление от 03 июля 2014года № 31 «Об утверждении схемы теплоснабжения Абалаковского сельсовета Енисейского района Красноярского края»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2006 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», с «Требованиями к порядку разработки и утверждения схем теплоснабжения», утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 22 февраля 2012 года № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку из разработки и утверждения», на основании резолюции от 27.06.2024г. о результатах публичных слушаний по актуализации схемы теплоснабжения Абалаковского сельсовета Енисейского района ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Постановление от 03.07.14г.  № 31 «Об утверждении схемы теплоснабжения Абалаковского сельсовета Енисейского района Красноярского края».
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на специалиста 1 категории Абалаковского сельсовета Черепанову Л.В.

3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в местном печатном издании «Вестник Абалаково» и подлежит размещению на официальном интернет сайте Администрации Абалаковского сельсовета  https://abalakovo-r04.gosweb.gosuslugi.ru

 Глава Абалаковского сельсовета                                                О.А. Шаталина

Памятка о мерах пожарной безопасности в летний период

В связи с наступлением летнего периода, повышением температуры окружающей среды, ежегодно отмечается увеличение количества пожаров, погибших и травмированных при пожарах людей. Как правило, в этот период происходит несанкционированное сжигание сухой травы, мусора.

В целях недопущения трагедии следует обратить особое внимание на соблюдение следующих требований пожарной безопасности:

- не бросайте не затушенные окурки и спички в траву;

- не разводите костры вблизи зданий и сооружений, а также в лесопарковых зонах;

- не оставляйте брошенными на улице бутылки, битые стекла, которые превращаясь на солнце в линзу, концентрирует солнечные лучи до спонтанного возгорания находящейся под ней травы;

- не пользуйтесь мангалами и другими приспособлениями для приготовления пищи;

- не оставляйте промасленный или пропитанный бензином, керосином и иными горючими веществами обтирочный материал;

- не пользуйтесь пиротехническими изделиями;

- строго пресекайте шалость детей с огнем.

Что делать, если вы оказались в зоне пожара:
1. Почувствовав запах дыма, или обнаружив пожар, выясните, что горит, на какой площади, какова опасность распространения пожара. Если ли в зоне движения огня вы обнаружите пострадавших, то примите меры по их эвакуации в безопасное место. О случившемся сообщите в пожарную охрану по телефону 101 или 112. Оцените ситуацию, стоит ли пытаться потушить огонь самостоятельно или лучше поспешить за помощью. Это необходимо сделать даже в том случае, если пожар удалось потушить, так как возможно возобновление горения.

2. Выходите из опасной зоны быстро, перпендикулярно к направлению движения огня, используя открытые пространства. Вал низового огня лучше всего преодолевать против ветра, укрыв голову и лицо одеждой: при этом следует учесть ширину распространения низового огня и трезво оценить возможность преодоления вами этой полосы.

3. Выйдя на открытое пространство, дышите воздухом возле земли – там он менее задымлен, рот и нос прикройте ватно-марлевой повязкой или тряпкой.

4. Наиболее простые способы тушения: залить огонь водой из ближайшего водоема, засыпать песком либо нанести резкие скользящие удары по кромке огня зелеными ветками с отбрасыванием углей на выгоревшую площадь.

ПОМНИТЕ, что неумелое обращение с огнем приводит к человеческим жертвам и материальному ущербу. Лица, виновные в нарушении правил пожарной безопасности, в зависимости от характера нарушений и их последствий, несут административную или уголовную ответственность.

В СЛУЧАЕ ПОЖАРА ИЛИ ПОЯВЛЕНИЯ ДЫМА
НЕМЕДЛЕННО СООБЩИТЕ ПО ТЕЛЕФОНУ:
ПОЖАРНАЯ ОХРАНА – «101»,
ПОЛИЦИЯ – «102»,
СКОРАЯ ПОМОЩЬ – «103»,
С МОБИЛЬНОГО ТЕЛЕФОНА – «112»,
УКАЗАВ ТОЧНЫЙ АДРЕС.
[image: image3.png]BHUMMAHME!